

**Lucrari de amenajare a aleii in
Parcul Central, or. Drochia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1**Lucrari de amenajare a aleii in Parcul Central, or. Drochia****Valoarea de deviz 596 857,67 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajari				
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	783,00	18,90 18,90	14 798,70 14 798,70
2	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 25x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	783,00	81,82 26,55	64 061,58 20 788,65
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 550,00	154,29 26,82	239 145,00 41 571,00
Total Amenajari						318 005,28
Incluziv salariu						77 158,35
		2. Scari. Acces handicap				
4	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	2,40	1 214,58 297,00	2 914,99 712,80

1	2	3	4	5	6	7
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	36,00	14,53 2,02	523,02 72,90
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	3,60	157,91 76,50	568,48 275,40
7	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasca Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de beton decorativ prefabricat grosime 10 cm si contratrepte din beton decorativ prefabricat grosime 4 cm, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T	m	72,00	511,43 261,00	36 822,75 18 792,00
8	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	36,00	31,75 9,45	1 142,82 340,20
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	86,00	31,92 9,45	2 745,20 812,70
10	CH06B	Mina curenta metalica montata pe suport de 90 cm inaltime asamblata cu a doua mina handicap la inaltime de 50 cm, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in parapet de beton, confectionata din profile din teava de otel.	m	28,40	1 239,55 54,00	35 203,13 1 533,60
11	CN24A	Vopsitorii executate cu vopsea deruginol pe baza de ulei, aplicate in 2 straturi manual	m2	9,62	24,46 14,83	235,29 142,65

1	2	3	4	5	6	7
Total Scari. Acces handicap						80 155,68
Incluziv salariu						22 682,25
		3. Amenajarea bancilor				
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton decorativ, pentru trotuare 20x7 cm, pe fundatie de beton 30x10 cm	m	64,40	81,84 26,55	5 270,39 1 710,00
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	33,60	154,29 26,81	5 184,14 900,90
Total Amenajarea bancilor						10 454,53
Incluziv salariu						2 610,90
Cheltuieli directe			lei		408 615,49	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		23 051,59	
Transportarea materialelor			5,00 %		15 296,79	
Total			100,00 +		446 963,87	
Cheltuieli de regie			7,00 %		31 287,47	
Total			100,00 +		478 251,34	
Beneficiu de deviz			4,00 %		19 130,05	
Total			100,00 +		497 381,39	
TVA			20,00 %		99 476,28	
Total deviz:						596 857,67
Incluziv salariu						102 451,50

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or. Drochia)

(funcția, semnătura)

Lucrari de amenajare a aleii in Parcul Central, or. Drochia

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de amenajare a aleii in Parcul Central, or. Drochia

Valoarea de deviz 596 857,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	50,76	45,00	2 284,20
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,44	45,00	64,80
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,22	45,00	234,90
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 291,66	45,00	58 124,70
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	367,20	45,00	16 524,00
6.	7136080025001	Montator	h-om	7,56	45,00	340,20
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,17	45,00	142,65
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,86	45,00	38,70
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	50,42	45,00	2 268,90
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	127,11	45,00	5 719,95
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	346,28	45,00	15 582,60
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,02	45,00	1 125,90
		Total manopera				102 451,50

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,97	8,00	55,76
2.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	1,15	350,00	402,50
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,69	350,00	591,50
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,15	240,00	1 956,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,84	240,00	441,60
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,92	240,00	1 900,80
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	67,78	240,00	16 267,20
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,44	240,00	345,60
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	2 850,00	28,50
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,14	2 850,00	399,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	2 850,00	28,50
12.	2010237318750	Distantieri	buc	10,80	0,30	3,24
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,96	17,00	16,32
14.	2320166200731	Parchetin	kg	1,80	17,00	30,60
15.	2320187315789	Decofrol	kg	0,43	32,00	13,76
16.	2320322600374	Citom	kg	17,28	12,00	207,36
17.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,73	36,00	26,28

18.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,72	24,00	17,28
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,71	27,00	19,17
20.	2430126103490	Vopsea deruginol pe baza de ulei V 731 - 9	kg	2,12	36,00	76,32
21.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	7,34	32,00	234,88
22.	2462106110376	Intirziator de priza (clei de oase)	kg	0,29	16,00	4,64
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 474,41	1,33	3 290,97
24.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 533,76	1,33	3 369,90
25.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,80	1,60	2,88
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	844,28	1,33	1 122,89
27.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	749,02	1,33	996,20
28.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	12 462,93	1,33	16 575,69
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	34,56	1,84	63,59
30.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr 40	m2	1 607,35	100,00	160 735,00
31.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 80	m	786,91	49,00	38 558,59
32.	2666122800285-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 70	m	64,72	49,00	3 171,28
33.	267011220330-10	Trepte de beton decorativ de 10 cm grosime	m	74,16	112,00	8 305,92
34.	2670112203800	Contratrepte de beton decorativ de 4 cm grosime	m	74,16	87,00	6 451,92
35.	2681116001317	Piatra de freat	kg	15,48	16,00	247,68
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,28	3,00	51,84
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,18	10,80	1,94
38.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,86	15,60	13,42
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,54	15,60	8,42
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,36	15,60	5,62
41.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	86,00	22,00	1 892,00
42.	2811236309900	Confectii metalice	kg	37,81	18,00	680,58
43.	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din teava de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	28,40	1 180,00	33 512,00
44.	2873122004100	Plase sudate	kg	36,36	12,00	436,32
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,90	16,00	14,40
46.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,36	38,00	13,68
47.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,70	36,00	61,20
48.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,43	36,00	15,48
49.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	31,67	95,00	3 008,65
50.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,53	1,86	6,56
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,99	36,40	254,44
		Total materiale de constructii				305 935,87

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,36	12,00	4,32
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,69	150,00	103,50
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,44	16,00	23,04
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,78	25,00	19,50
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,88	27,00	77,76
		Total utilaje de constructii				228,12

Total:

Cheltuieli directe	lei	408 615,49
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	23 051,59
Transportarea materialelor	5,00 %	15 296,79

Total	100,00 +	446 963,87
Cheltuieli de regie	7,00 %	31 287,47
Total	100,00 +	478 251,34
Beneficiu de deviz	4,00 %	19 130,05
Total	100,00 +	497 381,39
TVA	20,00 %	99 476,28

Total deviz: **596 857,67**

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or. Drochia)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria or. Drochia

**Lucrari de amenajare a aleii in Parcul Central, or.
Drochia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**
Lucrari de amenajare a aleii in Parcul Central, or. Drochia
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salarriu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajari				
1	RpDB36 C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			18,90 18,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	45,00	18,90
2	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 25x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			81,82 26,55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	45,00	6,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	45,00	19,80
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,33	3,88
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	240,00	1,92
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 80	m	1,0050	49,00	49,24
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	36,40	0,22
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			154,29 26,82
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	45,00	26,11

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	45,00	0,71
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare gr 40	m2	1,0150	100,00	101,50
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,33	2,13
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,33	10,47
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	95,00	1,90
		2. Scari. Acces handicap				
4	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 214,58 297,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,1500	45,00	276,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	1,33	415,08
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	240,00	184,00
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	350,00	246,46
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	36,40	12,44
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	41,88
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			14,53 2,02
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	45,00	1,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	12,00	12,12
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,80	0,05
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,60	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,30	0,09
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	150,00	0,08
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			157,91 76,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	45,00	65,25
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,60	2,34
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	16,00	4,00
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,82
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 850,00	7,92
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	2 850,00	7,92
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 850,00	55,42
7	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasa Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de beton decorativ prefabricat grosime 10 cm si contratrepte din beton decorativ prefabricat grosime 4 cm, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T	m			511,43 261,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,5000	45,00	22,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	5,1000	45,00	229,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,4500	1,33	15,23
	142110220 0147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0160	350,00	5,59
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	240,00	4,80
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0190	240,00	4,57
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	36,40	0,55
	201010290	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 850,00	2,77

1	2	3	4	5	6	7
	3495					
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,2150	16,00	3,44
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2400	3,00	0,72
	232032260 0374	Citom	kg	0,2400	12,00	2,88
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4800	1,84	0,88
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,1020	32,00	3,26
	246210611 0376	Intirziator de priza (clei de oase)	kg	0,0040	16,00	0,06
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0250	1,60	0,04
	232016620 0731	Parchetin	kg	0,0250	17,00	0,42
	241510730 0095	Acid azotic tehnic	kg	0,0100	24,00	0,24
	267011220 330-10	Trepte de beton decorativ de 10 cm grosime	m	1,0300	112,00	115,36
	267011220 3800	Contratrepte de beton decorativ de 4 cm grosime	m	1,0300	87,00	89,61
8	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			31,75 9,45
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	45,00	9,45
	281123630 9900	Confecții metalice	kg	1,0400	18,00	18,91
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	36,00	0,73
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	27,00	2,16
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
9	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			31,92 9,45
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,60	0,16
	277527630 9886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	287315590	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	1200					
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,86	0,01
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,12
10	CH06B	Mina curenta metalica montata pe suporti de 90 cm inaltime asamblata cu a doua mina handicap la inaltime de 50 cm, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in parapet de beton, confectionata din profile din teava de otel.	m			1 239,55 54,00
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,2000	45,00	54,00
	281210630 5701	Mina curenta dreapta din profile din teava de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 180,00	1 180,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,1000	1,86	0,19
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	36,00	2,15
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,33	0,93
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	27,00	0,68
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	8,00	1,60
11	CN24A	Vopsitorii executate cu vopsea deruginol pe baza de ulei, aplicate in 2 straturi manual	m2			24,46 14,83
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	45,00	14,83
	243012610 3490	Vopsea deruginol pe baza de ulei V 731 - 9	kg	0,2200	36,00	7,93
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	17,00	1,70
		3. Amenajarea bancilor				
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton decorativ, pentru trotuare 20x7 cm, pe fundatie de beton 30x10 cm	m			81,84 26,55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	45,00	6,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	45,00	19,80
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,33	3,88
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	240,00	1,94
	266612280 0285-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 70	m	1,0050	49,00	49,24
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	36,40	0,22

1	2	3	4	5	6	7
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			154,29 26,81
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	45,00	26,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	45,00	0,71
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare gr 40	m2	1,0150	100,00	101,49
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,33	2,13
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,33	10,47
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,21
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,29
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	95,00	1,89

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or. Drochia)

(funcția, semnătura)